АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2018 года  № 768

О внесении изменений в постановление Администрации
Мантуровского района Курской области от 15.11.2016 г. №294 «Об  утверждении  муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан в Мантуровском
районе Курской области на 2017-2021 годы»»
(в ред. Постановлений Администрации Мантуровского
района Курской области от 20.02.2017 г. №43, от 28.03.2017 г. № 79, от 17.07.2017 г. №263, от 29.12.2017 года №606)

   В связи с уточнением бюджета Мантуровского района на 2018 год, утверждением бюджета Мантуровского района на 2019 год, в соответствии с Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области Администрация Мантуровского района от 14.10.2016 г. № 236 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мантуровского района Курской области» Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 15.11.2016 г. №294 (в ред. Постановлений Администрации Мантуровского района Курской области от 20.02.2017 г. №43, от 28.03.2017 г. № 79, от 17.07.2017 г. №263) (далее – программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы графу «Финансирование муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
	Финансирование муниципальной Программы
	всего 2 647,526 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 115, 0 тыс. рублей,
2018 год – 530,0 тыс. рублей,
2019 год –  1 740,526 тыс. рублей,
2020 год – 131,0 тыс. рублей,
2021 год – 131,0 тыс. рублей,
по подпрограмме 2 всего 2 647,526 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 115, 0 тыс. рублей,
2018 год – 530,0 тыс. рублей,
2019 год –  1 740,526 тыс. рублей,
2020 год – 131,0 тыс. рублей,
2021 год – 131,0 тыс. рублей,
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования

1.2. Раздел 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» программы изложить в следующей редакции:
IV. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017-2021 годах составит 2 647,526 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 115, 0 тыс. рублей,
2018 год – 530,0 тыс. рублей,
2019 год –  1 740,526 тыс. рублей,
2020 год – 131,0 тыс. рублей,
2021 год – 131,0 тыс. рублей,
В том числе по подпрограмме 2: 2 647,526 тыс. рублей, в том числе по годам: 2017 год – 115, 0 тыс. рублей,
2018 год – 530,0 тыс. рублей,
2019 год –  1 740,526 тыс. рублей,
2020 год – 131,0 тыс. рублей,
2021 год – 131,0 тыс. рублей
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования муниципальной программы.»;
	1.3. Приложения 1, 3, 4-6 программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.5.В Паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» программы (далее – подпрограмма 2) графу «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	всего 2 647,526 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 115, 0 тыс. рублей,
2018 год – 530,0 тыс. рублей,
2019 год –  1 740,526 тыс. рублей,
2020 год – 131,0 тыс. рублей,
2021 год – 131,0 тыс. рублей,
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования

1.5. Раздел VI. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«VI. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 2 647,526 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 115, 0 тыс. рублей,
2018 год – 530,0 тыс. рублей,
2019 год –  1 740,526 тыс. рублей,
2020 год – 131,0 тыс. рублей,
2021 год – 131,0 тыс. рублей,
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования.»;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого  заместителя Главы Администрации Мантуровского района Жилина Н.И.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на раннее возникшие правоотношения.

Глава Мантуровского района                                                      С.Н. Бочаров
7

Приложение №1
к Постановлению Администрации
Мантуровского района Курской области
                                         от 28 декабря 2018 г. №768

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным
Жильем и коммунальными услугами граждан в
Мантуровском районе Курской области на 2017-2021»

Сведения
О показателях (индикаторах) муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным
Жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021»,
Подпрограмм муниципальной  программы и их значениях на 2017-2021 годы
	N п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Объем ввода жилья
	 кв. м
	4128
	4798
	4873
	1000
	1000
	1000

	2.
	Количество сельских поселений, обеспеченных откорректированными правилами землепользования и застройки и генеральными планами
	ед.
	7
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Количество семей, переселенных из непригодного для проживания жилищного фонда
	ед
	х
	8
	х
	х
	х
	х

	4
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного и местных бюджетов
	ед
	11
	9
	5
	5
	5
	5

	5
	Площадь ликвидированного аварийного жилищного фонда
	тыс. кв. м
	х
	0,512
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»

	6
	Количество населенных пунктов/муниципальных образований  Мантуровского района Курской области, в отношении которых выполнены работы по подготовке карт  (планов) для установления границ, сведения внесены в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов
	ед.
	0
	0
	3/8
	15/х
	1/х
	1/х

	7.
	Корректировка схемы территориального планирования района
	ед.
	0
	1
	-
	-
	-
	1

	8.
	Количество сельских поселений, обеспеченных откорректированными правилами землепользования и застройки и генеральными планами
	шт.
	7
	1
	1
	1
	4
	-

	9.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного и местных бюджетов
	семей
	11
	9
	5
	5
	5
	5

	10
	Площадь ликвидированного аварийного жилищного фонда
	тыс. кв. м
	-
	0,512
	-
	-
	-
	-

	11
	Количество семей, переселенных из непригодного для проживания жилищного фонда
	семей
	-
	8
	-
	-
	-
	-

[bookmark: Par4622][bookmark: Par4790]

Приложение № 3
к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным
Жильем и коммунальными услугами граждан в
Мантуровском районе Курской области на 2017-2021»

Система подпрограммных мероприятий программы

	№
   п/п
	Мероприятия

	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования
 (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма 2

	1
	Основное мероприятие «Переселение граждан Мантуровского района Курской области из жилых домов, признанных аварийными до 01.01.2012 г. в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 года №185 «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Мантуровского района
	2017-2021
	всего, в том числе
	0,0
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0,0

	2
	Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
оказание поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории района и признанных, в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Администрация Мантуровского района
	2017-2021
	всего, в том числе
	0,0
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0,0

	3
	Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований»
-Финансирование соглашений о передаче осуществления отдельных полномочий муниципального района
-строительство/реконструкция/ модернизация объектов социальной и инженерной инфраструктуры на территории поселений района
	Администрация Мантуровского района
	2017-2021
	всего, в том числе
	30,0
	30,0
	1740,526
	х
	х

	Областной бюджет
	х

	х
	х

	Местный бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	х
	х

	4
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов»
	Администрация Мантуровского района
	2017-2020
	всего, в том числе
	х
	400
	434,926
	-
	-

	Областной бюджет
	х
	280

	Местный бюджет
	х
	120
	434,926
	-
	-

	5
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования»

	Администрация Мантуровского района
	2017-2020
	всего, в том числе
	85,0
	100
	100,0
	131,0
	131,0

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	85,0
	100
	100,0
	131,0
	131,0

Приложение № 4
к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным
Жильем и коммунальными услугами граждан в
Мантуровском районе Курской области на 2017-2021»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, районной целевой программы (подпрограммы районной целевой программы), основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, муниципальный заказчик (координатор)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021
	всего
	х
	х
	х
	х
	115,0
	530,
	1740,526
	131,0
	131,0

	Администрация Мантуровского района (отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области)
	001
	х
	х
	х
	115,0
	530,0
	1740,526
	131,0
	131,0

	Администрация Мантуровского сельсовета Мантуровского района (по согласованию)
	001
	х
	х
	х
	-

	подпрограмма 1
	подпрограмма 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения»;
	всего
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Мантуровского района (отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области)
	001
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 2
	подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан»;
	всего
	х
	х
	х
	х
	115,0
	530,
	1740,526
	131,0
	131,0

	Администрация Мантуровского района (отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области)
	001
	х
	х
	х
	115,0
	530,0
	1740,526
	131,0
	131,0

	Администрация Мантуровского сельсовета Мантуровского района (по согласованию)
	001
	х
	х
	х
	-
	-

Приложение № 5
к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан в
Мантуровском районе Курской области на 2017-2021»

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы) (тыс. руб.)

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	всего
	115
	530,0
	1740,526
	131,0
	131,0

	бюджет района
	115
	150,0
	1740,526
	131,0
	131,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	280,0

	бюджеты сельских поселений

	государственные внебюджетные фонды

	юридические лица

Приложение №6
к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным
Жильем и коммунальными услугами граждан в
Мантуровском районе Курской области на 2017-2021»

План реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 2

	2017
	2021
	Х
	[bookmark: _GoBack]2 647,526

	Основное мероприятие 1.1 «Переселение граждан Мантуровского района Курской области из жилых домов, признанных аварийными до 01.01.2012 г. в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 года №185 «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
	Глава Мантуровского сельсовета Мантуровского района Курской области А.Л. Чернов
	2017
	2017
	Х
	-

	Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
	Глава Мантуровского района Курской области Бочаров С.Н.
	2017
	2021
	х
	-

	Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований»

	2017
	2019
	х
	1365,6

	мероприятие –  строительство/реконструкция/ модернизация объектов социальной и инженерной инфраструктуры на территории поселений района

	2019
	2021
	строительство/реконструкция/ модернизация объектов социальной и инженерной инфраструктуры на территории поселений района
	1275,6

	мероприятие – финансирование переданной муниципальным образованиям части полномочий муниципального района

	2017
	2019
	Финансирование соглашений о передаче осуществления отдельных полномочий муниципального района
	90

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов»
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ Администрации Мантуровского района Курской области Дорохова М.А.
	2017
	2021
	х
	834,926

	мероприятие - внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов

	2018
	2021
	внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов района полностью
	834,926

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования»

	2017
	2021
	х
	547

	мероприятие – корректировка документов территориального планирования и градостроительного зонирования

	2017
	2021
	наличие актуальных документов территориального планирования района и сельсоветов и градостроительного зонирования сельсоветов
	547

	ИТОГО
	х
	2017
	2021
	х
	2 647,526